РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

«31» марта 2022 г. №552
ст. Гиагинская

Об отчете, о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества в 2021 году

Рассмотрев обращение главы МО «Гиагинский район» по вопросу отчета о выполнении прогнозного плана приватизации, в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2021 году, принять к сведению.
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО «Гиагинский район»

Заместитель председателя Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

_____________ А.Н. Таранухин

 ______________ К.А. Деркачев
Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества в 2021 году.

Решением Совета народных депутатов МО "Гиагинский район" № 391 от 18.11.2020 г. (изм. от 22.04.2021 г. № 445, от 28.10.2021 г. № 503, от 23.12.2021 г. № 518,) был утвержден план приватизации муниципального имущества МО «Гиагинский район» на 2021 год.

В план приватизации муниципального имущества на 2021 год было включено следующее имущество:

	№
	Полное наименование предприятия, объединения, имущества
	Местоположение объекта
	Прогнозируемая сумма реализации, рублей
	Срок реализации

	1
	- нежилое здание, с кадастровым номером 01:01:0800024:48, общей площадью 321,2 кв.м;
- нежилое здание, здание кухни с пристройкой МБДОУ «Малышок», с кадастровым номером 01:01:0800024:65, общей площадью 32,1 кв.м;

- нежилое здание, здание котельной, с кадастровым номером 01:01:0800024:54, общей площадью 35,1 кв.м.;

- земельный участок, с кадастровым номером 01:01:0800024:19, общей площадью 3715 кв.м., категорией земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – для размещения общеобразовательных учреждений (МБДОУ «Малышок»).
	Адрес (местоположение): Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Дондуковская, ул. Ленина, д. 44.
	2 837 354,00
	2021 год

	2
	 нежилое помещение, с кадастровым номером 01:01:0500095:189, общей площадью 69,5 кв.м.
	Адрес (местоположение): Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина, д. 299
	460 646,00
	2021 год

	3
	- нежилое здание, с кадастровым номером 01:01:0500152:141, общей площадью 19,4 кв.м..
	Адрес (местоположение): Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина, д. 339.
	120 512,00
	2021 год

В рамках исполнения прогнозного плана приватизации были объявлены и проведены 3 аукциона по продаже муниципального имущества.

1. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 18.05.2021 г. № 360 «О проведении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» посредством публичного предложения в электронной форме», было объявлено нижеследующее имущество:

Лот 1. Нежилое здание общей площадью 321,2 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:48, нежилое здание кухни с пристройкой МБДОУ «Малышок» общей площадью 32,1 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:65, нежилое здание котельной общей площадью 35,1 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:54, с земельным участком площадью 3715 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:19, расположенные по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Дондуковская, ул. Ленина, д. 44.

22.06.2021 г. - признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок Претендентами.
2. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 18.05.2021 г. № 361 ««О проведении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» в электронной форме», было объявлено нижеследующее имущество:

Лот 1. Нежилое помещение общей площадью 69,5 кв.м., кадастровый номер 01:01:0500095:189, расположенное по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина, д. 299.

24.06.2021 г. - признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок Претендентами.
3. Распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 19.11.2021 г. № 995 «О проведении открытого аукциона по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гиагинский район» в электронной форме», было объявлено нижеследующее имущество:

Лот 1. Нежилое здание общей площадью 321,2 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:48, нежилое здание кухни с пристройкой МБДОУ «Малышок» общей площадью 32,1 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:65, нежилое здание котельной общей площадью 35,1 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:54, с земельным участком площадью 3715 кв.м., кадастровый номер 01:01:0800024:19, расположенные по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Дондуковская, ул. Ленина, д. 44.

29.12.2021 г. - признан не состоявшимся и будет выставлен публичным предложением. Ввиду подачи одной заявки Претендентом.

Так же из прогнозного плана приватизации в 2021 году было исключено нижеследующее имущество, так как перенесено в план приватизации на 2022 год:

- нежилое помещение, с кадастровым номером 01:01:0500095:189, общей площадью 69,5 кв.м. Адрес (местоположение): Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина, д. 299. Прогнозируемая сумма реализации 460 646,00 рублей, согласно акта оценочной экспертизы №1213 от 07.04.2021 г.

- нежилое помещение, с кадастровым номером 01:01:0500152:141, общей площадью 19,4 кв.м. Адрес (местоположение): Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Гиагинская, ул. Ленина, д. 339. Прогнозируемая сумма реализации 120 512,00 рублей, согласно акта оценочной экспертизы №1249 от 20.09.2021 г.

Руководитель отдела

имущественно-земельных отношений

администрации МО «Гиагинский район»                                               С.Е. Шекультирова
_1198666798